
SÁZENÍ STROMŮ NA ZADNÍCH VINOHRADECH BUDE POSLEDNÍ AKCÍ
CHOMUTOVSKÉHO FESTIVALU OBNAŽENI

V sobotu 9. října od 16.00 hodin proběhne Společná výsadba stromů, ke které
pořadatelé zvou širokou veřejnost. Tato akce se uskuteční na sídlišti Zadní
Vinohrady.

Nákup šesti nových stromů, které oživí místní sídliště, financuje senátor Přemysl
Rabas a akci pořádají Ženský spolek a spolek Obnaženi jako letošní poslední
ozvěnu festivalu Obnaženi.
Organizátoři nabádají všechny, kdo chtějí podpořit zeleň ve městě a zároveň strávit
smysluplně sobotní odpoledne, aby dorazili v 16.00 hodin ke kruhovému objezdu
před kulturně-sportovní areál na Zadních Vinohradech. Odtud se společně
přesuneme k místu výsadby. S sebou by si měl každý přinést dvoulitrovou láhev s
kohoutkovou vodou na zalití stromů a pracovní rukavice. Kdo může, ať si donese
také rýč nebo lopatu a pytel kvalitní zeminy. Ostatní potřebné věci pořadatelé zajistí.

Akce navazuje na objekt Rekultivace sochařky Dagmar Šubrtové, jehož ústředním
motivem byla šestice zrezivělých stromů. Tato výtvarná instalace byla k vidění na
Štefánikově náměstí od června do září v rámci festivalu Obnaženi. “Společná
výsadba reaguje na výpověď uschlých a mrtvých stromů z instalace Rekultivace.
Přáním autorky bylo uspořádat v Chomutově akci, která dá život novým stromům -
symbolicky tedy zasadíme šest nových, živých, mladých stromků za ty mrtvé. Po
společném jednání s chomutovským Odborem životního prostředí jsme k výsadbě
zvolili javor babyku, který by zde měl nejlépe prospívat, “ vysvětluje Nuslauerová ze
spolku Obnaženi.

Více informací včetně přesných souřadnic výsadby naleznete na webu
www.obnazeni.cz.

https://obnazeni.cz/2021_spolecna-vysadba-stromu

